БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

FАФУРИ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

СӘЙЕТБАБА АУЫЛ  СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

САИТБАБИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ГАФУРИЙСКИЙ  РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

  Ҡ А Р А Р                                                                                            Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Саитбабинский сельсовет МР Гафурийский район РБ
В соответствии со ст. 13 Федерального от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,   Совет депутатов сельского поселения Саитбабинский сельсовет МР Гафурийский район РБ
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения (в Приложении).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

3.  Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке, с размещением в информационно ​телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан  http://saitbaba.ru
4. Возложить  контроль за исполнением настоящего решения на постоянную Комиссию  Совета сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района  Гафурийский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности (Рахматуллина Т.Ф.)
       Глава  сельского поселения:
                            В.С.Кунафин
с.Саитбаба,

 от «08» октября 2021г.

№ 60-205

Приложение  к решению Совета
сельского поселения Саитбабинский
 сельсовет МР Гафурийский район РБ
от  08 октября 2021 г. № 60-205
Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения Саитбабинский сельсовет муниципального района Гафурийский  район Республики Башкортостан
	№
п/п
	Наименование
автомобильной дороги

(улиц, переулков и т.д.) инв.№, кад.№
	Наименование
  населенных пунктов
	Протяженность, км.

	всего
	в том числе

	с грунтовым покрытием (гравий)
	с твердым покрытием (асфальт)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	с.Саитбаба

	1
	ул. Колхозная

	с.Саитбаба
	1,659
	0,909
	0,750

	3
	ул. Октябрьская

	с.Саитбаба
	2,327
	2,327
	-

	4
	ул. Центральная

	с.Саитбаба
	2,245
	1,565
	0,680

	5
	ул. Утягановых

	с.Саитбаба
	0,697
	0,697
	-

	6
	ул.К.Сагадиева

	с.Саитбаба
	1,194
	1,194
	-

	7
	ул. А. Вахитова

	с.Саитбаба
	0,858
	0,858
	-

	8
	ул. Каширина

	с.Саитбаба
	0,421
	0,421
	-

	9
	пер.Каширина

	с.Саитбаба
	0,234
	0,234
	-

	10
	ул. Партизанская

	с.Саитбаба
	0,809
	0,402
	0,407

	11
	ул. Ж.Киекбаева

	с.Саитбаба
	1,145
	0,680
	0,465

	12
	ул. Мендим

	с.Саитбаба
	0,804
	0,804
	-

	13
	ул. Молодежная

	с.Саитбаба
	0,706
	0,706
	-

	14
	пер. Молодежный

	с.Саитбаба
	0,220
	0,220
	-

	15
	ул. Юбилейная

	с.Саитбаба
	0,715
	0,715
	-

	16
	пер. Юбилейный

	с.Саитбаба
	0,509
	0,509
	-

	17
	ул. Зилим

	с.Саитбаба
	0,596
	0,596
	-

	18
	ул. 30 лет Победы

	с.Саитбаба
	0,279
	0,279
	-

	19
	ул. Бр. Даминевых

	с.Саитбаба
	1,106
	1,106
	-

	20
	ул. Школьная

	с.Саитбаба
	0,351
	-
	0,351

	21
	ул. Комсомольская

	с.Саитбаба
	1,078
	1,078
	-

	22
	Пер.Ж.Киекбаева
	С.Саитбаба
	0,165
	0,165

	д.Каран-Елга

	с.Саитбаба

	22
	ул. Ж.Киекбаева

	д.Каран-Елга
	0,926
	0,926
	-

	23
	ул. 50 лет Победы

	д.Каран-Елга
	0,505
	0,505
	-

	24
	ул. З.Валиди

	д.Каран-Елга
	1,021
	1,021
	-

	25
	ул. С.Юлаева

	д.Каран-Елга
	0,331
	0,331
	-

	26
	пер.Ж.Киекбаева

	д.Каран-Елга
	0,696
	0,696
	-

	27
	ул. Школьная

	д.Каран-Елга
	0,224
	0,224
	-

	28
	ул. Молодежная

	д.Каран-Елга
	0,360
	0,360
	-

	29
	ул. Совхозная

	д.Каран-Елга
	0,346
	0,346
	-

	д.Кулканово

	30
	ул. Альдашля

	д.Кулканово
	1,489
	1,489
	-

	31
	ул. Буляк

	д.Кулканово
	0,547
	0,547
	-

	д.Тугай

	32
	Ул.А.Вахитова

	д.Тугай
	0,805
	0,805
	-

	д.Новозаитово

	33
	ул. Центральная

	д.Новозаитово
	0,370
	0,370
	-

	д.Усманово

	34
	ул. Мира

	д.Усманово
	0,441
	0,441
	-

	35
	ул. Октябрьская

	д.Усманово
	0,445
	0,445
	-

	36
	ул. Молодежная

	д.Усманово
	0,293
	0,293
	-

	37
	ул. Центральная

	д.Усманово
	1,088
	1,088
	-

	38
	ул. Дружбы

	д.Усманово
	0,453
	0,453
	-

	39
	ул. Партизанская

	д.Усманово
	0,193
	0,193
	-

	40
	ул. Лесная

	д.Усманово
	0,636
	0,636
	-

	д.Имянник

	41
	ул. Гайфуллы Валиева

	д.Имянник
	0,802
	0,802
	-

	д.Юзимяново

	42
	ул. Революционная

	д.Юзимяново
	1,470
	-
	1,470

	43
	ул. Казанская

	д.Юзимяново
	0,650
	0,290
	0,36

	44
	ул. Молодежная

	д.Юзимяново
	0,224
	0,224
	-

	45
	ул.30лет Победы

	д.Юзимяново
	0,899
	0,899
	-

	46

	От ул.Колхозная до ул. Партизанская (гл.дорога)
	с.Саитбаба
	0,650
	-
	0,650

	47

	От ул.Партизанская до ул. Ж.Киекбаева (пер. рядом с  СДК)
	с.Саитбаба
	0,195
	-
	0,195

	48
	От ул.Партизанская до улЖ.Киекбаева (пер.при выезде с ул. Бр.Даминевых)
	с.Саитбаба
	0,225
	-
	0,225

	49
	От ул.Школьная до ул.А.Вахитова
	с.Саитбаба
	0,210
	-
	0,210

	Всего по населенным пунктам                      сельского  поселения Саитбабинский сельсовет МР Гафурийский район РБ
	34,612
	28,849
	5,763